


Response to RFI’s - 21
09-09-2016 
Solicitation - N4008516R9306:  
RFP for Fire Suppression System Maintenance IDIQ, 
Portsmouth Naval Shipyard, Kittery, ME

Requests for Information (RFI’s)

14. 	AFFF Systems. 

A. -What areas or hazard do these systems protect, and approximately how many detection devices does each system have?

Response:

Building 18 is the main paint shop, building 337 is hazardous material receiving and storage, and building 357 is hazardous waste storage and shipping. Number of detection devices information is currently not available, not sure why this information is needed.

B. -The RFP stated that all foam discharged needs to be disposed of at the base hazmat collection facility. Who is responsible for collection of the foam discharged as part of the testing?

Response:

The contractor is responsible for collecting the foam discharged during testing. Containers for collection are obtained at building 357 base hazmat collection facility.

15. 	Gas Systems.

A. - What areas or hazards do these systems protect, and approximately how many detection       
devices does each system have?

Response:

The gas systems protect computer rooms, a wax impregnation tank, and a water reactive waste storage room. Number of detection devices information is currently not available, not sure why this information is needed.

B. -Spec Item 3.2.1  #2 states an emergency air pack is required as part of the contractor PPE. 
Testing of these systems will not include discharge of any agent so what is the designed purpose of this requirement? I ask because of the high cost of the equipment which will be carried over to PNSY which will only be used for testing at PNSY.

Response:

The purpose of an emergency air pack is to supply the technician with enough air to exit the area in case of an unintentional discharge of gas into the work space and not intended as PPE to be worn during the testing period.

16. 	ELIN Sheet

What is the definition of the acronym for the unit of issue for UPL labor and materials A00#AD and A00#AE? Listed as LH and LS. Additionally what is the intent of the quantity listed? Is this an estimate of the number of UPL hours that will be needed over the duration of each contract period? Same thing applies for to the 5,000 listed.

Response:

LH is “Labor Hour” and would be the cost of one hour of labor as defined in J-0200000.01. LS is “Lump Sum” and is the amount of funds obligated for that materials ELIN. The intent of the Unit Priced Labor and materials ELINs are to support Service Order work for instances when the service order will exceed the liability limits of a service order and the KO has been notified per Spec Item 3.1. Additional Unit Priced Labor and Materials can be ordered, if needed, by the Non-Recurring Work (IDIQ) process.

17.	System List J-1502000-03

Sheet lists both Wet Chem as well as Range Hood systems. What is the difference?

Response:

The Wet Chem systems are the fire suppression systems to be tested and maintained per UFC 3-601-02 per Spec Item 3.2.1 and the Range Hood systems are the exhaust systems to be maintained per the Range Hoods section of Spec Item 3.2.1 

18.	Can you give a size of the hoods and size and length of ducts?

Response:

Hood dimensions are as follows:
B22 - 1 exhaust system, 14' hood with 7 filters, and 2 access points...wall fan
B29 - 5' hood, with 4 filters
B174 - 5' hood with 3 filters
B308 - 1 exhaust system, 5' hood with 3 filters....wall fan
B342 - 4' hood with 2 filters
B373 - residential hood with 2 filters
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